
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

P

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre, del mese di febbraio, alle ore 11:00,
presso il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G.
Leopardi, snc, attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
del  signori:

Componenti la Giunta: presenti n.   3; assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta
municipale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

   Avv. GUALTIERI ROMINA
ALESSANDRINI VITTORIO ASSESSORE P

SINDACO P

TIBURZI MIRKO VICESINDACO-ASSES.

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

   COPIA
Numero  7   Del  23-02-2019

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: EVENTI,  MANIFESTAZIONI E CONVEGNI ANNO 2019. ATTO
DI INDIRIZZO.

Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

Sentito il Sindaco in merito all’iniziativa in argomento:

“Nei giorni immediatamente successivi al sisma del 24 agosto 2016, il paese di
Monsampietro Morico ha avuto la collaborazione fattiva e idonea di tutte le Forze
dell’Ordine (Vigili del Fuoco – Finanza - Esercito – Carabinieri – ecc.) che, ciascuno
nel proprio ambito, hanno contribuito a fronteggiare le criticità e i disagi della
popolazione.
Questa iniziativa – dice il Sindaco – che vede la partecipazione delle più alte cariche
delle Forze dell’Ordine nonché degli alunni delle Scuole Superiori della Provincia di
Fermo, dell’Isc di Montegiorgio e Petritoli, vuole essere prima di tutto un grazie a
quanti ci hanno aiutato nonché un messaggio ai più giovani sul valore della solidarietà
e dell’aiuto in ogni situazione di bisogno.”;

Visto lo Statuto Comunale che all’art. 1 comma 5 promuove la valorizzazione e la
promozione della funzione sociale - educativa del Comune;

Rilevato che l’iniziativa, che coinvolge le Scuole della Provincia e vede la
partecipazione di Capi di Stato Maggiore che hanno prestato la propria opera nelle
situazioni di emergenza, ha una valenza educativa, sociale, culturale di notevole valore
per il Comune di Monsampietro Morico;

Dato atto che questo Comune, in qualità di promotore, attua l’organizzazione e
partecipa alle spese per la realizzazione dell’evento;

Visto l’allegato manifesto contenente il programma dell’iniziativa;

Ritenuto finanziare l’evento con una spesa di Euro 2.000,00 (duemila);

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge e verificati per
alzata di mano

D E L I B E R A

Di approvare e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende1)
integralmente richiamata anche a motivazione dell’adozione del presente
dispositivo;

Di attuare nel Comune di Monsampietro Morico l’iniziativa di cui all’allegato2)
programma;

Di destinare a detta iniziativa la somma di Euro 2.000,00 (duemila) da inserire3)
nel Bilancio 2019/2021 annualità 2019 in corso di redazione;

Di dare mandato al Responsabile Area Amministrativa per i provvedimenti4)
conseguenti il presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 23-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Inoltre la Giunta Comunale, in relazione all’urgenza di provvedere agli adempimenti
connessi con il presente atto, con successiva e separata votazione palese e ad unanimità
di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge e verificati per alzata di mano

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 23-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 23-02-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

__________________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’  CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 23-02-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __108__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 13-03-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 28-03-2019.

Il Segretario Comunale
Monsampietro Morico, li 13-03-2019 F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data 23-02-2019

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.
( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  13-03-2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 23-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


